» Resolvé las siguientes situaciones planteadas.

1. Completa el recuadro con el resultado. —coloca el punto en el nimero-

2. Luego uni con una flecha cémo se lee ese niumero.

2.000 + 50 + 9=

2.059

5.000+6= :

700+90+9=

5.000+50+6=

700+60+6=

Cinco mil seis

Setecientos sesenta y seis

Dos mil cincuenta y nueve

Setecientos noventa y nueve

Cinco mil cincuenta y seis

2. Ordena de mayor a menor los siguientes nimeros.

(Selecciona el numero y deslizalo hacia los recuadros de abajo)

3.101

3.001

3.010

3.011
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